
Nº 33, quinta-feira, 19 de fevereiro de 201580 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021900080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2015 - UASG 010001

Nº Processo: 125.800/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de eletrodos de tens para neuroestimulação, sacos plásticos e bolsas
para gelo. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 19/02/2015 de
09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 -
14 Andar Zona Cívico-administrativa - BRASILIA - DF. Entrega das

Propostas: a partir de 19/02/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/03/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Informações gerais: em
caso de discordância existente entre as especificações descritas no
Compasnet e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as
do Edital. O Edital também está disponível no sítio www.cama-
ra.leg.br

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da Cpl

(SIDEC - 18/02/2015) 010001-00001-2014NE000068

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2015NE000281, emitida em 13/2/2015.
FAVORECIDO: Recanto Brasília Comércio de Produtos Alimentícios
Ltda - ME. OBJETO: Aquisição de material de consumo. VALOR:
R$ 1.161,55 (mil cento e sessenta e um reais e cinquenta e cinco
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
1.015/2015.

Nota de Empenho Ordinário nº 2015NE000282, emitida em
13/2/2015. FAVORECIDO: Recanto Brasília Comércio de Produtos
Alimentícios Ltda - ME. OBJETO: Aquisição de material de con-
sumo. VALOR: R$ 1.176,00 (mil cento e setenta e seis reais). FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 1.015/2015.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: CONTENGE ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA-EPP -
Grupo 1.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2015) 050001-00001-2015NE000114

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E DAS COMUNICAÇÕES

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 646/15. Contrato STJ n. 10/15. CONTRATADA: Amil
Assistência Médica Internacional S.A. CNPJ:29.309.127/0001-79.OB-
JETO: Prestação de serviços de assistência médica, paramédica, hos-
pitalar, ambulatorial, psiquiátrica, internação domiciliar (Home Care),
auxiliares de diagnóstico e terapia, com os materiais, medicamentos,
taxas e diárias necessários à realização desses atendimentos, em âm-
bito nacional, aos beneficiários do Programa de Assistência aos Ser-
vidores do STJ - PRÓ-SER, a serem executados por meio de rede de
atendimento básica e de alta referência. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, 10/2/15 a 9/2/16. FUNDAMENTO: Art. 230 da Lei n.
8112/90, arts. 116, caput, e 25 caput da Lei 8.666/93 e Art. 46 do Ato
Deliberativo n. 82, de 6 de dezembro de 2007. SIGNATÁRIOS:
Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ, André Luiz Madureira de Olveira e
Liduina Macedo de Brito - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 10407/12. 2º Termo Aditivo à Cessão de Uso STJ n.
5/12. CESSIONÁRIA: Associação dos Servidores Aposentados do
Poder Judiciário da União. 01.054.359/0001-04. OBJETO: Exclusão
de condições e realocação de espaço com alteração da área ocupada
pela cessionária. FUNDAMENTO: Art. 65, II, da 8.666/93. VIGÊN-
CIA: A partir da data de assinatura. ASSINATURA: 13/2/15. SIG-
NATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Ge-
ral/STJ, Sérgio José Américo Pedreira - SAD/STJ, e Francisco Lima
de Sousa - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500330/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para fornecimento de subscrições de serviços de
suporte técnico, atualização e suporte técnico especializado para ser-
vidores de aplicação Java. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
19/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 19/02/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/03/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 18/02/2015) 080001-00001-2015NE000184

PREGÃO Nº 21/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505434/2014-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento e distribuição de periódicos impressos. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 19/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/03/2015
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgoverna-

mentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/02/2015) 080001-00001-2015NE000184

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 122/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-503289/2014-3. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para eventual fornecimento de coquetel e coffee break.

ANTONIO JOSE DE BARROS LEVENHAGEN
Ministro-Presidente

(SIDEC - 18/02/2015) 080001-00001-2015NE000184

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.582/2014-0. CONTRATANTE: Programa de
Assistência à Saúde do TST - TST-SAÚDE. CONTRATADA: ELITE
Assessoria, Contabilidade e Auditoria Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo
aditivo ao contrato de prestação de serviços de contabilidade para
atender ao programa TST-SAÚDE. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 11/5/2015 até 10/5/2016, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 13/2/2015. Pelo Con-
tratante: Ives Gandra da Silva Martins Filho, Ministro Presidente do
Conselho Deliberativo do Programa TST-SAÚDE. Pela Contratada:
Kleuber Cavalcante Lima, Sócio-Administrador.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de fusor para impressora, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 004/2015. A ata de registro
de preços, objeto do Processo Administrativo nº 504.453/2014-5, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Uni-
tário

1 Fusor para impressora Sam-
sung ML-3471ND, referência
JC96-04534A, com autono-
mia para 100.000 páginas.
Fabricante/Marca: Samsung

unidade 70 R$ 318,99

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de material gráfico, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 003/2015. A ata de registro de
preços, objeto do Processo Administrativo nº 500.475/2015-3, na ín-
tegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item: Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Uni-
tário

10 Papelão para capa de li-
vro, nº 20, medindo
80x100cm

folha 270 R$ 19,99

PROGRAF Produtos Gráficos Ltda. - EPP

Brasília, 18 de fevereiro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA

M I L I TA R

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 060007

Nº Processo: 93/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de administração e gerenciamento informatizado do abas-
tecimento de combustíveis dos veículos oficiais da Auditoria da 9ª
CJM, com tecnologia de cartão eletrônico, em rede de postos cre-
denciados. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/02/2015 de
10h00 às 17h00. Endereço: Rua Terenos, Nr. 535 - Bairro Amambai
- Campo Grande/ms CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/02/2015 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/03/2015 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SUELY PEREIRA FERREIRA
Ordenadora de Despesa

(SIDEC - 18/02/2015) 060001-00001-2015NE000013

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2015 - UASG 040001

Nº Processo: 354676 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção de persianas ma-
nuais, com fornecimento, instalação, desmontagem e montagem de
persianas e acessórios. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
19/02/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -
Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir

de 19/02/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 04/03/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.compras-
net.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2015

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
21/2015 - Aquisição parcelada de água mineral ou potável de mesa
natural - declarou vencedora do certame a empresa Puríssima Água
Mineral LTDA - EPP.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 18/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 80/2014, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a C. Park Restaurante e Eventos Ltda.
CNPJ 10.580.005/0001-94. OBJETO: Autorizar a cobrança diferen-
ciada no valor de R$ 48,71 do quilo de refeições preparadas apenas
com carnes, alterar o horário de autosserviço da lanchonete, devendo
funcionar das 16h às 18h 30 e excluir a cobrança da carteira de saúde
do trabalhador e manter a entrega anual do Atestado de Saúde Ocu-
pacional, com a inclusão de 2 exames: onicomicoses e coprocultura..
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 13/02/2015. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral, e Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de Admi-
nistração Substituta, pelo TSE; e Ana Lucia Silva Ferreira Carvalho,
Sócia, pela Contratada. PA nº 12.785/2014.

Poder Judiciário
.

c046135
Realce

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-19T05:57:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




